МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 28 июля 2020 года N 423

О внесении изменений в правила рыболовства для Азово-Черноморского
рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 9 января 2020 г. N 1

В соответствии с частью 2 статьи 43.1 Федерального закона от 20 декабря
2004 г. N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических
ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52,
ст.5270; 2008, N 49, ст.5748), подпунктом 5.2.25(51) пункта 5 Положения о
Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N
450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст.2983;
2012, N 28, ст.3900),

приказываю:

Внести изменения в правила рыболовства для Азово-Черноморского
рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 9 января 2020 г. N 1
(зарегистрирован Минюстом России 12 марта 2020 г., регистрационный N
57719), согласно приложению к настоящему приказу.

Министр
Д.Н.Патрушев

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
1 сентября 2020 года,
регистрационный N 59608

Приложение. Изменения, вносимые в
правила рыболовства для Азово-
Черноморского рыбохозяйственного

http://docs.cntd.ru/document/564189244
http://docs.cntd.ru/document/564189244
http://docs.cntd.ru/document/901918398
http://docs.cntd.ru/document/902105548
http://docs.cntd.ru/document/902105548
http://docs.cntd.ru/document/564189244
http://docs.cntd.ru/document/564189244

бассейна, утвержденные приказом
Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 9 января 2020 г. N
1
Приложение
к приказу Минсельхоза России
от 28 июля 2020 года N 423

1. В абзаце третьем пункта 9.1 слово ", координаты" исключить.

2. Абзац четвертый пункта 12.1 изложить в следующей редакции:

"в случае осуществления добычи (вылова) водных биоресурсов с

использованием судна длиной, превышающей 12 метров , - оригинал или
копию документа о соответствии, подтверждающего соответствие
судовладельца требованиям Международного кодекса по управлению
безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения, а также
оригинал или копию свидетельства об управлении безопасностью для судна,

выданных в порядке, установленном Минсельхозом России .".

3. Сноски 17 и 18 изложить в следующей редакции:

"  Приказ Минсельхоза России от 28 апреля 2015 г. N 166 "О реализации
постановления Правительства Российской Федерации от 8 октября 2012 г. N
1023 "О реализации положений главы IX приложения к Международной
конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года и Международного
кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением
загрязнений" (зарегистрирован Минюстом России 15 октября 2015 г.,
регистрационный N 39331) с изменениями, внесенными приказом Минсельхоза
России от 23 апреля 2020 г. N 223 "О внесении изменения в Порядок
освидетельствования рыболовных судов и их судовладельцев на
соответствие требованиям Международного кодекса по управлению
безопасной эксплуатацией судов и предотвращением загрязнения,
утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации от 28 апреля 2015 г. N 166" (зарегистрирован Минюстом России 16
июля 2020 г., регистрационный N 58973).

http://docs.cntd.ru/document/564189244
http://docs.cntd.ru/document/564189244
http://docs.cntd.ru/document/1900261
http://docs.cntd.ru/document/420274014
http://docs.cntd.ru/document/564981078

 Приказ Минсельхоза России от 28 апреля 2015 г. N 166 "О реализации
постановления Правительства Российской Федерации от 8 октября 2012 г. N
1023 "О реализации положений главы IX приложения к Международной
конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года и Международного
кодекса по управлению безопасной эксплуатацией судов и предотвращением
загрязнений".".

4. Пункт 13.4.1 изложить в следующей редакции:

"13.4.1. Иметь на борту судна и плавучих средств, на рыболовных
(рыбопромысловых) участках и в местах добычи (вылова) (при
осуществлении рыболовства вне рыболовных (рыбопромысловых) участков)
в рабочем состоянии, пригодном для осуществления рыболовства, орудия
добычи (вылова), применение которых в данном районе и в данный период
времени запрещено, а также водные биоресурсы, добыча (вылов) которых в
данном районе и в данный период времени запрещена, или их части (за
исключением находящихся на борту судна или плавучих средств водных
биоресурсов, добытых (выловленных) в разрешенном для добычи (вылова)
районе, или их частей при прохождении этим судном или плавучим средством
маршрута на пути следования из района, в котором разрешена добыча
(вылов) данных водных биоресурсов, к месту доставки (выгрузки) улова или в
другой разрешенный для добычи (вылова) район.".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 02.09.2020,
N 0001202009020027

http://docs.cntd.ru/document/420274014
http://docs.cntd.ru/document/564189244

	Приложение. Изменения, вносимые в правила рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 9 января 2020 г. N 1